В Управление страхования судов

ООО «Росгосстрах»

 Заявление на страхование яхты/катера/гидроцикла
Просим принять на страхование в соответствии с Правилами страхования яхт и катеров ООО «Росгосстрах» следующий объект:

	Выбор валюты договора

	Просим Вас указать валюту котировки. Убедитесь, что вся информация в заявлении предоставлена в аналогичной валюте

	Информация об объеме страхового покрытия

	Укажите виды страхуемых рисков

	ответственность за полную гибель и повреждения

	хищение подвесного мотора

	Ответственность перед третьими лицами

	Транспортировка

	Участие в гонках/регатах

	Информация об объекте страхования

	Укажите тип судна

	Парусная Яхта

	Парусно-моторная яхта

	Катер

	Водный мотоцикл/Скутер

	Другое

	Марка /модель судна

	Парусная яхта  «OPTIMIST»

	Год, месяц выпуска

	2006

	Серийный номер корпуса

	ser 36255

	Судовой билет (номер, дата выдачи)

	А  №001947  19.05.2010

	Квалификация судоводителя

	Свидетельство о квалификации ВФПС DS  №000036 «Яхтенный рулевой  дневного плавания»

	Длина (м)
	                                 2,30  м

	Ширина (м)
	                                  1,12 м

	Материал корпуса

	Стеклопластик

	Высота борта, м (нос/корма)

	Масса/водоизмещение, кг.

	32 кг

	Вместимость, чел.

	1 чел

	Двигатель (марка/мощность л.с.)

	 Не применяется

	Максимальная скорость

	Дополнительное оборудование

	Не применяется

	Район эксплуатации

	D  по ISO,  VI по ISAF OSR

	Условия хранения во время эксплуатации

	На берегу

	Условия хранения в межнавигационный период

	Эллинг

	Данные по траспортировке (ориентировочное количество раз и места транспортировки)

	Цель эксплуатации

	Тренировки и соревнования

	Дополнительная информация, которую вы считаете необходимой сообщить.

	Страховые суммы и период страхования

	Страховая сумма по судну, общая

	 — в том числе корпус

	 — в том числе двигатель

	 — в том числе допоборудование

	 — в том числе паруса

	Период страхования

	 — период навигации

	 — межнавигационный период

	 — спортивные мероприятия (гонки/регаты)

	10 000  $ USA

	Наличие убытков за последние 3 года (характер и сумма)

	Убытки отсутствуют

	Информация о страхователе

	Полное наименование /Ф.И.О. страхователя

	Петухов Сергей Николаевич

	Телефоны для связи

	8-903-142-37-56

	Факс

	E-mail

	ejikov@yandex.ru

	Для подготовки ответа нам потребуется некоторое время, мы свяжемся с Вами как только ответ будет готов.

Дата:

    Подпись:

    Расшифровка

                                                                            Подписи :

К настоящему заявлению должны быть приложены копии следующих документов:

· Свидетельства о праве управления судном всех допущенных к управлению судном лиц.

· Общегражданский паспорт Страхователя (для физических лиц) - страницы с фотографией, местом и датой выдачи паспорта и регистрацией.

· Классификационные документы (судовой билет, классификационное свидетельство либо аналогичные документы, выданные иностранными компетентными органами)

PAGE
1